Правительство Камчатского края

'^fl^^ III I I I I I IIII
дон* II llll IIIII lllllllllll
J | № 0 HS01000ll07150Sll

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

13.05.2016 № 5Z
г. Петропавловск­Камчатский

О внесении изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от
01.04.2014 № 37 "Об утверждении По­
ложения о порядке сообщения лицами,
замещающими государственные должно­
сти Камчатского края в Правительстве
Камчатского края, о получении подарка в
связи с их должностным положением
или исполнением ими должностных обя­
занностей, сдаче и оценке подарка, реа­
лизации (выкупе) и зачислении средств,
вырученных от его реализации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 01.04.2014
№ 37 "Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающи­
ми государственные должности Камчатского края в Правительстве Камчатско­
го края, о получении подарка в связи с их должностным положением или ис­
полнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализа­
ции (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации" следующие
изменения:

1)в наименовании слова "их должностным положением или" заменить
словами "протокольными мероприятиями, служебными командировками и дру­
гими официальными мероприятиями, участие в которых связано с";

2) в преамбуле слова "их должностным положением или" заменить сло­
вами "протокольными мероприятиями, служебными командировками и други­
ми официальными мероприятиями, участие в которых связано с";

3)в части 1 слова "их должностным положением или" заменить словами
"протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с";

4) в части 3 слова "Губернатора и Правительства Камчатского края по во­
просам государственной службы, кадрам и наградам" заменить словами " госу­
дарственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края";

5) в приложении:
а) в наименовании слова "их должностным положением или" заменить

словами "протокольными мероприятиями, служебными командировками и дру­
гими официальными мероприятиями, участие в которых связано с";

6) в пункте 2 части 2 слова "в связи с должностным положением или в
связи с исполнением должностных обязанностей" заменить словами "в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими офи­
циальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением долж­
ностных обязанностей";

в) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Лица, замещающие государственные должности, не вправе получать

подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положе­
нием или исполнением ими должностных обязанностей, за исключением по­
дарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими должностных обязанностей.";

г) дополнить частью 151 следующего содержания:
"151. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих госу­
дарственные должности, заявление, указанное в части 14 настоящего Положе­
ния, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка, подарок,
изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней подле­
жит передаче уполномоченным органом в федеральное казенное учреждение
"Государственное учреждение по формированию Государственного фонда дра­
гоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению,
отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Го­
хран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачис­
ления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней
Российской Федерации,";

б) в обозначении приложения 1 к Положению о порядке сообщения лица­
ми, замещающими государственные должности Камчатского края в Правитель­
стве Камчатского края, о получении подарка в связи с их должностным поло­
жением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке по­
дарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализа­
ции слова "в связи с их должностным положением или исполнением ими долж­
ностных обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприя­
тиями, служебными командировками и другими официальными мероприятия­
ми, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей";

7) в приложении 2 к Положению о порядке сообщения лицами, замеща­
ющими государственные должности Камчатского края в Правительстве Кам­
чатского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или
исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реали­
зации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации:

а) в обозначении слова "в связи с их должностным положением или ис­
полнением ими должностных обязанностей" заменить словами "в связи с про­

токольными мероприятиями, служебными командировками и другими офици­
альными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими долж­
ностных обязанностей";

б) слова:
"Форма журнала регистрации уведомле­
ний о получении подарков в связи с долж­
ностным положением или исполнением
должностных обязанностей

Журнал
регистрации уведомлений лиц, замещающих государственные должности

Камчатского края в Правительстве Камчатского края, о получении подарков
в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных

обязанностей"
заменить словами:

"Форма журнала регистрации уведомле­
ний о получении подарков в связи с про­
токольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальны­
ми мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими должностных
обязанностей

Журнал
регистрации уведомлений лиц, замещающих государственные должности

Камчатского края в Правительстве Камчатского края, о получении подарков
в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками

и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением ими должностных обязанностей";

8) в обозначении приложения 3 к Положению о порядке сообщения лица­
ми, замещающими государственные должности Камчатского края в Правитель­
стве Камчатского края, о получении подарка в связи с их должностным поло­
жением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке по­
дарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализа­
ции слова "в связи с их должностным положением или исполнением ими долж­
ностных обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприя­
тиями, служебными командировками и другими официальными мероприятия­
ми, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей";

9) в обозначении приложения 4 к Положению о порядке сообщения лица­
ми, замещающими государственные должности Камчатского края в Правитель­
стве Камчатского края, о получении подарка в связи с их должностным поло­
жением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке по­
дарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализа­
ции слова "в связи с их должностным положением или исполнением ими долж­
ностных обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприя­
тиями, служебными командировками и другими официальными мероприятия­

п. ми, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей
10) в обозначении приложения 5 к Положению о порядке сообщения ли­

цами, замещающими государственные должности Камчатского края в Прави­
тельстве Камчатского края, о получении подарка в связи с их должностным по­
ложением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реали­
зации слова "в связи с их должностным положением или исполнением ими
должностных обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными меро­
приятиями, служебными командировками и другими официальными мероприя­
тиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанно­

стей".
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Р КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН